

ESCOLA ANITA GARIBALDI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite N° 02/2021									
Data e hora de abertura: 9:15 hs de 16 de Junho de 2021									
Objeto: aquisição de material permanente para a sala de recursos, material lúdico pedagógico, materiais de apoio para a inclusão de alunos com deficiência.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				M.J.SERVIÇOS E CONSULTORIA		ALFA SERVIÇOS-ME			
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Abaco Contador Plastico Escolar C/100 Bolinhas para a sala de Recursos	Unid	4	R\$ 49,50	R\$ 198,00	R\$ 72,00	R\$ 288,00	R\$ 75,00	R\$ 300,00
2	Alfabeto Movei e Silabas em MDF - 606 BM, para a Sala de Recursos	Unid	8	R\$ 99,25	R\$ 794,00	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
3	Alinhavo Brinquedo Educativo para a Sala de Recursos	Unid	4	R\$ 98,25	R\$ 393,00	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 145,00	R\$ 580,00
4	Aranha Mola Facilitador de escrita, para a Sala de Recursos	Unid	4	R\$ 88,75	R\$ 355,00	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 132,00	R\$ 528,00
5	Blocos de Montagem Jogo educativo caixa com 330 Peças, para a Sala de Recursos	Unid	2	R\$ 148,75	R\$ 297,50	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00
6	Caderno com Pauta Ampliada Capa Dura, Baixa Visão, para a Sala de Recursos	Unid	5	R\$ 39,20	R\$ 196,00	R\$ 58,00	R\$ 290,00	R\$ 85,00	R\$ 425,00
7	Caixinha de Numeros, Kit educativo, para a Sala de Recursos	Cx	4	R\$ 127,75	R\$ 511,00	R\$ 142,00	R\$ 568,00	R\$ 162,00	R\$ 648,00
8	Dominó Educativo Associação De Frases 28pç para a Sala de Recursos	Cx	2	R\$ 49,50	R\$ 99,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00
9	Dominó Educativo Associação de Ideias Jogo Com 28 Peças, para a Sala de Recursos	Cx	2	R\$ 49,50	R\$ 99,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00
10	Facilitador De Punho E Polegar, Facilitador Tff4 M Lado Direito, para a Sala de Recursos	Unid	2	R\$ 248,80	R\$ 497,60	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 362,00	R\$ 724,00
11	Jogos Pedagógicos Educativos Kit C/ 6 Jogos Madeira, para a Sala de Recursos	Unid	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 185,00	R\$ 740,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00
12	Kit Lupas Manuais tamanhos diferentes , para a Sala de Recursos	Unid	1	R\$ 79,20	R\$ 79,20	R\$ 88,50	R\$ 88,50	R\$ 95,00	R\$ 95,00
13	Lupa Horizontal tipo regua para leitura, Para a Sala de Recursos	Unid	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 115,00	R\$ 230,00
14	Material Dourado Completo 611 Peças Madeira Natural, Para a Sala de Recursos	Unid	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00
15	Pinceis de Pinturas de Diversos Tamahos e Espessuras, Para a sala de Recursos	Unid	2	R\$ 68,75	R\$ 137,50	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00
16	Pino de Encaixe Educativo Coloridos, Para a Sala de Recursos	Unid	4	R\$ 69,25	R\$ 277,00	R\$ 78,00	R\$ 312,00	R\$ 88,00	R\$ 352,00

17	Conjunto Tangram Tabuleiro Com 10 Jogos Colorido,Para a Sala de Recursos	Unid	4	R\$ 69,25	R\$ 277,00	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 88,00	R\$ 352,00
18	Tela de Pinturas de Diversos Tamanhos, Para a Sala de Recursos	Unid	7	R\$ 99,25	R\$ 694,75	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00
19	Tesoura com Mola Para pessoas com dificuldades motoras, Para a Sala de Recursos	Unid	4	R\$ 38,75	R\$ 155,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 62,00	R\$ 248,00
20	Bandinha Rítmica escolar kit com 20 instrumentos musicais,Para a Sala de Recurso	Unid	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 930,00	R\$ 930,00
21	Cadeira Secretária Fixa Pé Palito Courino Preta, Para Sala de Recusos	Unid	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
22	Caixa de Som CM-500 Bluetooth Amplificada - 500W USB CM-500 com rodinha, para a sala de recursos	Unid	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
23	Computador Desktop Completo Fácil Intel Core i5 8GB HD 1TB Monitor 19" HDMI LED Teclado e Mouse, Para a Sala de Recursos	Unid	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00
24	Impressora Multifuncional a Laser 135W - Preto e Branco Wi-Fi USB,Para a Sala de Recursos	Unid	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
25	Linha Movimento Nº1 Ativa 62 Peças, Para a Sala de Recursos	Unid	1	R\$ 495,50	R\$ 495,50	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 730,00	R\$ 730,00
26	Notebook Core i5-1035G1 8GB 1TB Tela 15.6" Windows 10 Ideapad S145 (Cód.55007372).Para a Sala de Recursos	Unid	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00	R\$ 3.930,00	R\$ 3.930,00
27	Plastificadora Laminadora Poliseladora A3/A4/A5/A6 - 60Hz - 600W,(Cód. 13630962).Para a Sala de recursos	Unid	1	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 685,00	R\$ 685,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00
28	Mesa de Reunião Redonda em MDP diâmetro 1.10 mm - Branco Cinza (Cód.1636931206).Para a Sala de recursos	Unid	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
29	Microfone Sem Fio Duplo - VWS20 Plus Cód.19378903.Para a Sala de Recursos	Unid	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
30	Lousa Eletrônica Interativa, TB-9100 / 100"Dimensões Diagonal: 100" (polegadas)Tamanho Total: 2231 x 1234 x 31 mm, Area Ativa: 2177 x 1180 mm mm	Unid	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
31	Lupa Eletrônica Aux Visual Digital Portátil 5.0.Para a Sala de Recursos	Unid	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.350,00	R\$ 4.350,00
32	Projeter Multimídia Ms550 - 3600 Lumens Svga 2x Hdmi - (Cód.40634800). Para a Sala de Recursos	Unid	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
TOTAL					31.141,05		41.655,50		43.549,00
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 11 de Maio de 2021 Publicado no D.O.E. nº 13.042 ,em 12 de Maio de 2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: M.J.SERVIÇOS E CONSULTORIA, Com o valor de R\$ 31.141,05.(trinta e um mil cento e quarenta e um reais e cinco centavos)									
PRAZO DE ENTREGA: 15 dias						CONFERIR CONVITE			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 dias						CONFERIR CONVITE			
FORMA DE PAGAMENTO: Tranferencia Bancaria						CONFERIR CONVITE			